
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 03.Q.1J. 41 7 5 

DRA. PIEDAD MONCAYO DE VASCONEZ 

DIRECTORA JURIDICA DEL DEPARTAMENTO DE 

DISOLUCION Y LIQUIDACION DE COMPAÑIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE el Director de Informática de la Superintendencia de Compañías, informa 
mediante vía electrónica que las compañías mencionadas a continuación, con domicilio en 
varias ciudades, se encuentran inmersas en la causal de inactividad a la que se refiere el Art. 359 
de la Ley de Compañías, por no haber cumplido durante dos o más años consecutivos con las 
obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                    

EXPE NOMBRE CONSTITUCIÓN REG. MERCANTIL 
NOT| CANTON | FECHA | No. | CANTON |TOM] FECHA 

FÁBRICA DE HILADOS Y TEJIDOS DEL 
520JECUADOR S.A. 2| QUITO |18-may-54|  98| QUITO 01-jun-4 
1467|FORESTAL ESMERALDENA SA FORESA| 2] QUITO [o7-sep-70| 26 QUITO 30-sep-70 
1509|INMOBILIARIA SAN GREGORIO SA 8| QUITO |14-abr-71 | 1257) QUITO 01-sep-71 

ANCHOLAG ALTO SOCIEDAD ANONIMA 
1571|CIVIL EN PREDIOS RUSTICOS 2/CAYAMBE| 18-ene-71 11CAYAMBE 22-ene-71 

ESMERAL ESMERAL 
1595|LA CLEMENCIA SA O] DAS o| DAS 19-00t-72 

ELECTRODOMESTICOS Y TELEVISION 
1698 ECUATORIANOS SA ELTESA 2) QUITO |O6-ene-73|  13| QUITO 15-may-73 

COMPANIA DE ECONOMÍA MIXTA 
1719 YAHUARCOCHA 2| IBARRA | 28-abr-73 | 24 IBARRA 08-fob-94 

EPICA EMPRESA DE PARQUES 
7181 (INDUSTRIALES CA o 4| QUITO | 14-jun-77 | s8s| QUITO 28-jul-77 
7228/¡GRANITO SA 1il QUITO |09-now-77 | 1001) QUITO 26-dic-77 
7443 [INVERSIONES CANANVALLE SA 1] aurro |28-feb:79 | 265 QUITO |1t0 | 29-mar-79 
7455[GUZA INTERNACIONAL SA e| QuITO |27-abr-79 | 392] QUITO |110 | 09-may-79 
7609 INMOBILIARIA LAS MAGNOLIAS SA 12, QuiTO |29-nov-79| 22] quITO 10-ene-80 
7689/FABRICA INES YOLANDA FAYOSA SA | 20| QUITO |23-now-79| 643| QUITO 41-jul-80 

PANDISA INDUSTRIA DE ALFOMBRAS 
7975|SA 11] QUITO |30-0ct-81 | 1221] QUITO |112 | 08-dic-81 
7982/PIANASA COMERCIAL SA 20 QUITO [|06-now-81| 1255 QUITO 16-dic-81 
8031|INMOBILIARIA SAN SALVADOR SA 26 QuITO [|o05-feb-82 | 242 QUITO 05-mar-82 
8041MATERIALISTICA CA 30| QUITO |22-mar-82|  6t| QUITO [14 | 05-abr-82 

INTERCOFF INTERNACIONAL DE 
EQUIPOS DE COMPUTACION Y OFFSET ] 

8224/CA 28| QUITO |22nov82| 1571 QUITO 17-feb-83 
8228/FARTESCO S.A. 11] QUITO | 27-0ct-82 16| QUITO 08-feb-83 
8401ÍAGRICOLA FORESTAL TRIGOVERDE SA| ol QUITO | 17-oct-83 [ 1154 QUITO |114 | 25-nov-83 
8420INMOBILIARIA PAVESA SA 11] QuiTO | 20jun-83 | es2| qurro |114 | 09-sep-83 

10415|LA ALFOMBRA MAGICA S.A. 6) QUITO | 10-jun-68 | 554] QUITO 19-jun-68 
EDIFICACIONES INDUSTRIAS Y 
COMERCIO CIA. LTDA. (EDINCO CIA. 

10460|LTDA.) 4 QUITO |28-oct-88 | 1041| QUITO 07-nov-68 
10472[TELANTEX CIA LTDA al QUITO |12-novw-68| 11531 QUITO 17-dic-68 
10520|WLADIMIR LERQUE S.A. 2l QUITO |13-mar-69| 466] QUITO 25-abr-69 
10817|INDUSTRIAL 8 COMERCIAL CIA LTDA o| QUITO |11-ene-71| 232] QUITO 10-feb-71 

EQUIPOS MECANIZADOS 
11152/ECUATORIANOS C LTDA EME 11] QUITO | 17-ju-72 | 1076| QUITO 26yjul-72 
11409|LEX CIA LTDA 2 quito |29-now-72| 18871 QUITO 20-dio-72 
11854[SUPER PLASTICOS CIA LTDA a| QUITO | 12-jun-74 | 784] QUITO 30-jul-74 
11861[HIDROSISTEMAS ECUADOR CIALTDA | 11| QUITO | 18-dic-73 211 aurTo 09-ene-74     

  

  
 



REPUBLICA DEL ECUADOR | 
A 

JPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

      
                    

PAG. 2 
RESOLUCION No.03Q11.4 1 7 5 met 

1920] MOTOR SPORT CIA LTDA 2| QUITO  |24-ene-74 2611 QUITO 18-mar-74 

2238/INMOBILIARIA ANDINA CIA LTDA 3| QUITO ]15-ago-74| 1241| QUITO 22-nov-74 5 

“QUIMICA TECNICA PRODUCCIONES Y d 
REPRESENTACIONES CIA LTDA 

; 

2285[QUIMTEC CIA. LTDA. 5] QUITO | 11-dic-74 190] QUITO [106 | 11-mar-75 e 

23890MACO COMPANIA LIMITADA 10| QUITO |11-sep-74| 1263| QUITO ¡105 ¡ 28-nov-74 á 

'2692|SELECCIONES MUSICALES CIA LTDA 6| QUITO |20-nov-74| 13261| QUITO 22-sep-75 ! 

Do HOLSA AGRICOLA Y COMERCIAL CIA 
2954|LTDA 101 QUITO | 11-jun-76 2| QUITO 23-jul-76 

E “GRAFICAS SAN PABLO COMPANIA 
“SO91HLIMITADA 7| QUITO | 28-oct-76 934| QUITO |107 10-dic-76 

: INDUSQUIMA INDUSTRIAS QUIMICAS 
361GJANEXAS C LTDA 17| QUITO |18-eno-78 129 QUITO 4109 | 08-feb-78 

[367 1]INMOBILIARIA ALBENIZ C LTDA 11] QUITO |04-ene-78 264, QUITO 17-mar-78 

4022 [INMOBILIARIA HERQUE C LTDA 1 QUITO | 16-nov-78 2 QUITO 02-ene-79 
7 [COMPANIA DE TRANSPORTES Y 
* [TURISMO ALIANZA BOLIVARIANA 
¡14456/COMTURISALB C.L 131 QUITO |13-nov-79| 1177| QUITO |t10 27-dic-79 

14488|E.T.S. CONSULTORES C LTDA 2| QUITO |24-mar-80| 3301 QUITO 18-abr-80 
14492 ALDATEX C LTDA 3| QUITO |17-ene-80 162| QUITO 28-fob-80 

14729/COEL C LTDA 12 QUITO |o06-oct-80 | 1036| QUITO 05-nov-80 
14737|¡CAFETERIA TECANDYRUM C LTDA 20] QUITO | 08-jul-80 11001 QUITO 111 18-nov-80 
0 ¡OLEOS Y FABRICA NACIONAL DE 
15032 TINTAS OLYFANT C LTDA 19 QUITO | 16-j¡un-81 1011 QUITO 04-ago-81 

153711RRESAYMACO S.A. 5| QUITO |27-abr-82 | 104 QUITO 21-may-82 
; LABORATORIOS FOTOGRAFICOS 
15474/NORCOLOR C LTDA 2 IBARRA | O9jun-82 | 33] IBARRA 16-jul-82 
15544 INDUSTRIAS FERROPLAST C LTDA 11| QUITO | 15-j¡un-82 976| QUITO J|113 | 09-sep-82 

¡5590 |INMOBILIARIA MUJICA C LTDA 19) QUITO |08-oct-82 | 1187] QUITO [113 | 04-nov-82 , 
7. [TEJIDOS ESPECIALES WAGNER p 
15735[TESWAG C LTDA 12| QUITO  |18-mar-83 328| QUITO 14-abr-83 1 

o ICAMARONERA LA ISLA LAGARTERA C . 

[5754|LTDA 28| QUITO |14-abr-83 | 417| QUITO 08-may-83 ! 
77 INVERSIONES AGRICOLA- A 

INDUSTRIALES Y COMERCIALES + 

H5848]INAGRINCO CIA. LTDA. 5| QUITO | 21-abr-83 59 QUITO ¡114 | 03-jun-93 ; 

16145/R.C.S. PAN DEL HORNO C LTDA O| QUITO O0[ QUITO 01-ene-01 á 

16174CASINO CHANSINJUEGO C LTDA 12 aurro [ox-abres| 3es| aurro [115 | 23-abr-84 a 
¡ALFOMDESSO FABRICA DE se 

16201J|ALFOMBRAS C LTDA 19| QUITO | 21-fob-84 553| QUITO 14-jun-84 5 

16426/DECAPLAST C LTDA 12 QUITO |14-sep-84| 1087| QUITO 31-oct-84 + 
16429/SANDRY S.A. 14 QUITO |29-ago-84| 1021| QUITO 16-oct-84 + 
16502I/HECTOR RENE HERNANDEZ C LTDA 17| QUITO |23-nov-84 125] QUITO 31-ene-85 É 

EQUIPOS INDUSTRIALES ELECTRICOS , 
16509EQUISCOL C LTDA 28] QUITO | 28-oct-84 143| QUITO 04-feb-85 

SERING SERVICIOS DE INGENIERIA O 
17039LTDA 1| QUITO | 16-dic-85 220 QUITO 12-fob-86 

FLORES DEL ECUADOR-ARMIZO 
17297| COMPANIA LIMITADA 9| QUITO | 02-jul-86 7| QUITO 01-ago-86 . 

17312|INVALAC INVERSIONES ALICIA C. LTDA 9| QUITO |20-may-88| 1137| QUITO [117 | 15-ago-86 t 

ALTA GERENCIA Y DESARROLLO 
17340/NAJERA OCHOA ESPINOSA C LTDA 12 QUITO | 01-jul-86 12501 QUITO 11-sep-86 Z 

17437/ALMACENES HORRA C LTDA 25| QUITO |o3-sep-88| 1428] QUITO 17-0ct-86 p 
DISAROTEK SOCIEDAD DE DISENO CIA A 

17444|LTDA 20| QUITO |30-may-86| 1229| QUITO 08-sep-86 , y 

17565|INMOBILJARIA ROTERAN C LTDA 2) QUITO |13-ago-88| 1370] QUITO 07-oct-86 
CORPORACION ECUATORIANA DE 

17619 ASCENSORES ECUASCENSORES C.L. 28| QUITO |15-may-87 659] QUITO 04-jun-87 
SIDERURGICA DEL COTOPAXI LATACUN LATACUN 

17675¡SIDERCOL CIA. LTDA. 5 GA 15-may-87 76 GA 20-jul-87 

17740/PUNINA E HIJOS CIA, LTDA. 29| QUITO | 31-jul-87 | 1176| QUITO 23-sep-87   
   



' REPUBLICA DEL ECUADOR 

UPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

; 

do PAG. 3 

ño RESOLUCION No. 03.Q.1. 4 | 7 5 

E 
E URISKONTAKTO CONEXIONES 
ler CULTURALES Y DE TURISMO 

75 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

    

   

  

  

COMPANIA LIMITADA 28| QUITO |05-ago-87 140| QUITO 02-oct-87 

INMOBILIARIA KANDELAN COMPANIA 
bra LIMITADA 24| QUITO |18-ago-87| 1543| QUITO 02-dic-87 

SERVICIOS FINANCIEROS CONTABLES 

Ñ 0084 SERFICON C. L. 29| QUITO |10-may-89| 1017] QUITO 31-may-89 

¡SUPER SOFTWARE SISTEMAS DE 
18582ICOMPUTACION COMFOSCA C.L. 1| QUITO |22-ago-89| 1854] QUITO 15-sep-89 

18754JREPUESTOS MAZCUR CÍA, LTDA, 2| QUITO | 22-dic-89 2311 QUITO 05-feb-90 

4835 ICRUZ DEL SUR CRUSUR CIA. LTDA. 27| QUITO  |09-mar-90 674| QUITO 30-abr-90 
E* [INMOBILIARIA Y RENTAS INMORENT 

'8864/C.L. 2| QUITO |17-ene-89 519| QUITO |120 | 16-mar-89 

IBG75|AMRA CIA. LTDA. 27| QUITO | 05-feb-90 442| QUITO 13-mar-90 

'BO21INMOBILIARIA CASERVINSA CIA LTDA 22| QUITO |¡07-may-90| 1177| QUITO 20-jut-90 

[TRANSPORTES Y TURISMO C A 
968] TRANSTURI O0| QUITO |25-ago-659| 1617| QUITO 01-nov-69 

db GUAYAQU GUAYAQU 
jása|INVERFIVE SA 30 IL 02-dic-83 | 3261 IL 11-may-84 

244/ABAMEQ SA 24| QUITO  [08-may-85 675| QUITO 29-may-85 
ble [INMOBILIARIA NUEVOS TECHOS SA 

26/SANUTE 1| QUITO | 15-jul-85 1148| QUITO |116 | 13-sep-85 
N INVERNADEROS DE LOS ANDES 

¡|INLANDES SA 5]|CAYAMBE| 26-jun-85 145|CAYAMBE 03-oct-85 

1B511DISTRIBUIDORA CALDERON IN SA 7| QUITO | 19-feb-86 347| QUITO 10-mar-86 

- [SERVICIOS COMERCIALES 
6¡CREDISERVIS S.A. 11| QUITO | 10-feb-87 346| QUITO 17-mar-87 

153/SK CHUSIK HOESA 28| QUITO |14-may-87 67| QUITO 20-may-87 

787|INMOBILIARIA ALICROS S.A. 17| QUITO |04-may-83| 1215; QUITO 20-dic-83 

E [FLORES INTERNACIONALES FLORIN 
887/S.A. 1) QUITO | 30-abr-87 889| QUITO 22-jul-87 
le” [ASURCE, ADMINISTRACION Y 

E SUPERVISION CAMARONERA 

S98/ECUATORIANA S.A. 201 QUITO |03-ago-87 | 1270| QUITO 08-oct-87 

980 EXFLODEC S.A. 1| QUITO |09-nov-87 71| QUITO 19-ene-88 

985/ROSAPLAN S.A. 1| QUITO |09-nov-87 72) QUITO |119 | 19-ene-88 
Y ROBUSTAS DE ESMERALDAS S.A. 
067] ROBEDESA 24| QUITO |08-nov-85 1¡QUININDE 19-mar-86 

f 190 INVERGID S.A, 2| QUITO | 29-abr-88 939 QUITO |i19 | 20-jun-88 

F21NVALORES C.A. 2| QUITO |29-abr-88 | 977| QUITO |119 | 27-jun-88 
1, [CRISTALDEC CRISTALES 
53[DECORATIVOS $. A. 14) QUITO |] 25-jul-88 30, QUITO 04-oct-89 
E INTERCHEM INTERNACIONAL DE : , 

431/QUIMICA S.A. 1| QUITO | 19-dic-88 421 QUITO 29-mar-89 
y ¡SOCIEDAD PERIODISTICA 

q9o ECUATORIANA SOPECSA S.A. 26| QUITO |24-ago-88| 1662| QUITO |119 | 07-oct-88 

NIPACHILO S. A. 24) QUITO |06-sep-88 829) QUITO |120 | 03-may-89 
a ¡CARTERA CENTRAL DE INVERSIONES                     ICCACENIN S.A. 6|_QUITO_ |23-may-89| 1474| QUITO 19-jul-89 
  

QUE la Directora Jurídica de Disolución y Liquidación de Compañías, mediante Oficio 

2D), DJDL.03.3915 de 12 de noviembre del 2003, ha emitido informe favorable para que se 
la Resolución que declare la inactividad de las compañías mencionadas en el considerando 

Es y,   2” EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías 
lato Resolución No. ADM-03193 de 13 de junio del 2003; 

RESUELVE:  



PAG. 4 
RESOLUCION No. 03.Q.1. Á 1 7 5 ma ¡ 

iderando de la presente Resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el Art. 4 

P
o
r
 

  

       
   
    
    

   
    

    

ICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución a los Representantes Legales de 
ompañías mencionadas en el considerando primero, mediante publicación por una sola vez, 4 
mo de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las mismas, de 
ormidad con lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes 
cionadas que, si transcurrido el término de treinta días, contados desde la notificación con la 

ente Resolución, las compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de 
iformidad con lo que dispone el inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

- NOTIFIQUESE, DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en el Distrito 
opolitano de Quito, a 1.3 NOV. 2003 

   


